令和４年 8 月１８日

第６学年 保護者様

横浜市立山内小学校

校 長  佐 藤 正 淳

第 ６ 学 年 担 任

東京見学のお知らせ
日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、東京見学を次のめあて・日程で行いますのでお知らせいたします。

１ 日 時  令和４年９月２日（金） 雨天実施

２ 場 所  国会議事堂（東京都千代田区永田町１丁目７－１）03-5521-7445

              日本科学未来館（東京都江東区青梅２丁目３番６号）03-3570-9188

３ ねらい

  知  国会議事堂の見学を通して、日本の政治の仕組みについて関心を深める。

徳  公衆マナーを守り、規律ある集団行動をとることができる。

  開  日本の政治の中心である施設を見学することにより、日本の政治の仕組み や日本

の歴史について進んで学び、理解を深める。

４ 引 率  校長  岩淵ゆふ子  浅田祥香  野上貴詩

鈴木雅代  矢吹千賀子

５ 交通機関  観光バス ３台

６ 時 程

   ８：００ 校庭で整列完了（時間厳守）

※欠席の場合は、７時４０分までにロイロノートでご連絡ください。

         ７時４０分を過ぎての連絡は、下記学校携帯までご連絡ください。

         TEL ０８０－７５７６－８５３１

８：１５ 学校発

９：５０ 国会議事堂 到着

１０：００ 国会議事堂 見学

１１：３０ 国会議事堂 出発

１１：５０ 日本科学未来館 到着

１２：００ 日本科学未来館 見学（昼食）

１４：００ 日本科学未来館 出発

１５：００ 学校着（方面別下校）

７ 持ち物

  ・リュック ・バンダナ ・弁当 ・水筒 ・除菌シート ・しおり ・筆記用具

・ハンカチ ・ちり紙 ・ごみを入れるビニル袋 ・エチケット袋 ・予備のマスク

・帽子 ・雨具 ・その他（車酔いの薬 など） ・時計（グループに一つ）

８ 費 用 事後振り込みとなります。詳細が確定次第ご連絡致します。

９ その他

・道路事情により学校到着時刻が変更になる場合があります。

・当日欠席された場合、バス代金のみ振り込みとなりますのでご了承ください。